MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 64/2023 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 29 de maio de 2023.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA SELEÇÃO do Programa de Monitoria 2023
Edital Complementar

O Diretor-Geral substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul –
IFRS – Campus Canoas, no uso de suas atribuições legais, torna pública a classificação preliminar da seleção de
bolsistas do Programa de Monitoria 2023, relativo ao EDITAL Nº 28 / 2023 – GAB-CAN – PROGRAMA DE
MONITORIA 2023 – EDITAL COMPLEMENTAR

1. RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS E SUPLENTES

Componente(s) curricular(es): Informática para Logística (Noite e Informática Básica (Tarde))
Orientador(a): Sandro J R Silva

Situação Nome do(a) Candidato(a)

Contemplada com bolsa Helena da Silva Pires

1º suplente Lauren Porto Sacco

2º suplente Gustavo Tietze Filho

Componente(s) curricular(es): Matemática do 1º ano dos cursos integrados
Orientador(a): Carina Loureiro Andrade

Situação Nome do(a) Candidato(a)

Contemplado com bolsa José Eduardo Barcelos da Silva

1º suplente Igor Kauan Ramos Rodrigues

DESCLASSIFICADA Michele Loureiro Estigarribia*

*Não compareceu ao processo de seleção

Componente(s) curricular(es): NAPNE
Orientador(a): Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan

Situação Nome do(a) Candidato(a)

Contemplado com bolsa Alan Roberto da Costa Bataioli

1º suplente Ereni Matos Meneghetti

DESCLASSIFICADA Layne da Silva Domingos*

*Não compareceu ao processo de seleção

Componente(s) curricular(es): Programação I, Programação II e Programação Estruturada
Orientador(a): Carla Odete Balestro Silva

Situação Nome do(a) Candidato(a)

Contemplada com bolsa Lucas Paz da Silva Martins

1º suplente Fábio Leandro Bühler

2. RECURSOS

Recursos ao processo de seleção deverão ser enviados por e-mail ao(à) professor(a) orientador(a), com
cópia à Coordenação de Ensino (e-mail ce@canoas.ifrs.edu.br), no dia 30/05/2023, com o seguinte título “
RECURSO - Processo de Seleção do Programa de Monitoria 2023”. No texto do e-mail deve constar a
justificativa do recurso e a fundamentação para análise.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 29/05/2023 17:45)
JAIR BRUSCHI JUNIOR

DIRETOR - SUBSTITUTO

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: 2808438

Processo Associado: 23361.000249/2023-16

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 64 2023 COMPLEMENTO AO EDITAL 29/05/2023

4f724b09a7

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf